2022年里山乡芭蕉村四组（五里箐）民族团结项目绩效自评报告

按照云南省乡村振兴局、云南省财政厅《关于开展2021年度衔接推进乡村振兴补助资金专项检查和绩效评价工作的通知》（〔2022〕42号）的要求，里山乡认真进行了2022年财政衔接资金项目绩效自评，现将自评情况报告如下：
一 、项目概况
根据玉财农〔2021〕234号文件，下达里山乡芭蕉村四组民族团结进步示范村建设项目中央财政衔接推进乡村振兴补助资金100万元，用于里山乡芭蕉村四组基础设施建设。里山乡按照项目实施计划，有序推进，现已完成项目实施和验收。
二、 项目批准建设内容
1、村内道路硬化7235.18㎡；总投资88万元，其中:上级补助88万元；
2、道路碎石垫层 7235.18 ㎡；总投资12万元，其中:上级补助10万元，自筹2万元；
3、示范村标志1项，总投资3万元，其中:自筹 3 万元；
4、民族团结进步示范户10户；
5、铸牢中华民族共同体意识内容建设1项。总投资2万元，其中:上级补助2万元。
上述5件建设内容总投资105万元，其中上级补助100万元，自筹5万元。
贯彻“生产发展，生活宽裕、乡风文明、村容整洁、管理民主”的新农村发展方针，按照建设秀美之村、富裕之村、幸福之村、活力之村、团结进步示范之村的要求，打造人与自然和谐共处、物质与文化交相辉映、生产与生活互促并进、传统与现代交流互融的幸福家园，把芭蕉村第四村民小组建设成为“布局合理、设施配套、环境优美、功能齐全”，具有少数民族特色的民族团结进步示范村。
三、 绩效指标设置及完成情况
(一)预算执行率情况(考评分为10分，自评分10分)
芭蕉四组五里箐民族团结示范村建设项目概算投资1077346.19元，实际投资1035879.65元，其中民族团结衔接补助资金100万元，自筹资金5万元。
(二)产出指标(考评分为50分，自评分50分)
芭蕉四组五里箐民族团结示范村建设项目于2021年1月完成实施方案编制，项目从2022年3月开始实施，到2022年7月完工，8月完成验收，实际完成投资103.59万元，财政衔接资金补助100万元。完成工程内容为：①路面（村内道路）硬化建设7235㎡，②雨水管道建设90m，③排水沟建设90m，④民族团结进步示范村（标志）4块，⑤民族团结进步示范户10户等建设。
指标内容：路面（村内道路）硬化建设≥7200㎡；雨水管道建设≥90m；排水沟建设≥90m；民族团结进步示范村（标志）≥4块；民族团结进步示范户≥10户。项目验收合格率100%; 项目开工时间2022年3月；项目竣工时间2022年7月；工程建设造价低于当地平均标准的比例100%;工程总成本≤105万元。
完成情况：①路面（村内道路）硬化建设7235㎡，②雨水管道建设90m，③排水沟建设90m，④民族团结进步示范村（标志）4块，⑤民族团结进步示范户10户。项目验收合格率100%;项目开工时间202年3月；项目竣工时间2022年7月；项目造价低于当地平均标准的比例100%;工程总成本103.59万元。所有均已达成。
(三)效益指标(考评分为30分，自评分30分)
芭蕉四组此次建设项目的实施，是全面落实科学发展观，加强和巩固党的执政地位，全面落实党在农村的方针政策，密切党群干群关系的基础性工作，是村民致富奔小康的民心工程项目，项目建设时利用当地现有场地。规划项目实施后，方便的群众的出行，提高生产效率，将使群众的生活环境得到改善，又为提高全村的生活质量创造了基本条件，对改善农村公共服务设施，改善生活环境具有十分重要的意义。
(四)受益对象满意度指标(考评分为10分，自评分10分)
在各级的关心支持下里山乡芭蕉四组民族团结进步示范村建设项目如期完工，受益人口62户240人,其中脱贫户1户2人。项目村群众众满意度达95%以上，受益贫困人口满意度高于95%。
四、资金使用情况
项目最终投入103.59万元，其中2022年省级财政衔接资金投 资100万元，村民自筹5万元。完成财政衔接资金支出100万元，资金支出率100%,全部用于项目建设.
五、带贫减贫机制实现情况
通过使用财政衔接资金100万元，①路面（村内道路）硬化建设7235㎡，②雨水管道建设90m，③排水沟建设90m，④民族团结进步示范村（标志）4块，⑤民族团结进步示范户10户。项目验收合格率100%;项目的实施促进了项目村的经济发展，有利于群众增收致富，受益人口62户240人,其中脱贫户1户2人。受益脱贫人口满意度达到90%以上。
六、 绩效自评结果
该项目完成及时，全面、按时完成各项绩效指标，社会效益显著，
服务对象满意度较高，达到项目评价标准。

通海县里山彝族乡人民政府
[bookmark: _GoBack]                           2022年12月23日

2022年通海县里山乡芭蕉四组民族团结建设项目绩效评价表

	序号
	一级指标
	分值
	二级指标
	三级指标
	指标值
	全年完成情况
	得分
	自评总分

	1

产出指标

50
	数量指标
	路面（村内道路）硬化建设
	≥7000㎡
	7235㎡

50

100

	2

	数量指标
	雨水管道建设
	≥90m
	90m

	数量指标
	排水沟建设
	≥90m
	90m

	3

	数量指标
	民族团结进步示范村（标志）
	≥10块
	10块

	4

	质量指标
	项目(工程)验收合格率
	≥100%
	100%

	5

	时效指标
	项目工期
	2022/3月-7月
	2022年7月

	6

	成本指标
	造价低于当地平均标准的比例
	100%
	100%

	7

	成本指标
	工程总成本
	≤104万元
	103.59万元

	8

效益指标

30
	社会效益指标
	受益村民人口数量
	≥200人
	240人

30

	9

	社会效益指标
	受益贫困人口数量
	≥10户
	10户

	10

	可持续影响指标
	工程使用年限

	11

满意度指标

10
	服务对象满意度指标
	受益贫困人口满意度
	≥95%
	高于95%

10

	12

	服务对象满意度指标
	受益群众满意度
	≥95%
	高于95%

预算执行率

10
	项目配套财政资金
	资金支出金额
	预算执行率
	得分

	100
	100
	100%
	10